
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Lavori Pubblici - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI -
PATRIMONIO - Servizio Lavori Pubblici

DETERMINAZIONE

Impegno (183, 1° comma, d. lgs. 267/2000)

N. 139

DEL 25/06/2024

REG. GEN. N. 766 del 26/06/2024

Pubblicata al n° 1450
all'Albo Pretorio per giorni
15 consecutivi, a partire dal
26/06/2024

L’incaricato all’Albo
Pretorio

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE Maggioli SpA via del Caprino n. 8 47822
Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale 06188330150 Partita IVA 02066400405
IMPEGNO SPESA Sistema PA



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Lavori Pubblici - pag. 2 di 5

IN ATTUAZIONE:

- degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive modifiche e

integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

- del decreto del Sindaco n. Decreto 16 del 18/03/2024 di nomina del sottoscritto Arch. Giuseppe

Schiattarella e quale Responsabile apicale della P.O.4/LAVORI PUBBLICI;

RITENUTO:

- di essere legittimato ad emanare l’atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di

settore, nonché delle norme regolamentari;

- di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con particolare riferimento al

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi al destinatario dell’atto e

di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere interferito con la decisione

oggetto dell’atto;

PREMESSO CHE:

- Il Sistema PA oggetto della presente offerta è un archivio che raccoglie un patrimonio documentale di

approfondimento giuridico-normativo quotidianamente aggiornato articolato su 9 aree tematiche e

contiene approfondimenti operativi, modulistica e servizi di consulenza;

- Al fine di garantire una maggiore efficienza dell’Ufficio P.O4 è necessario dotare di uno strumento che

garantisca un supporto approfondito sulle procedure amministrativo e sulla redazione di atti ai dipendenti

del Comune di Somma Vesuviana;

- che vi è copertura finanziaria per l’impegno spesa sul 2240, bilancio esercizio corrente

CONSIDERATO

-che si acquisiva il cig B23497677A;

- in data 05/06/2024 con protocollo n. 16252 l’operatore economico Maggioli SpA via del Caprino n. 8 47822
Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale 06188330150 Partita IVA 02066400405 ha trasmesso la
propria offerta del servizio annuale pari € 1635,00 per la durata di 3 anni per un importo complessivo pari
ad € 4.905,00 , che è meritevole di accettazione;
- la ditta risulta regolare ai fini contributivi come certificato dal documento Numero Protocollo

INAIL_43872935 Data richiesta 26/05/2024 Scadenza validità 23/09/2024;

- che l’importo dell’affidamento è inferiore ai 5.000 euro comprensivo di iva;

VISTI:

- il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000

n. 267 e s.m.i.;

- il Codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 31 marzo 2023 n. 36 e s.m.i.;

- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice dei contratti pubblici approvato con decreto

presidente della repubblica 5 ottobre 2010 n. 207 e s.m.i. per la parte in vigore;

- le Linee Guida dell’Autorità Nazionale Anticorruzione A.N.AC.;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Lavori Pubblici - pag. 3 di 5

- lo Statuto del Comune di Somma Vesuviana nonché il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei

servizi e il Regolamento comunale di contabilità vigenti;

- il parere di regolarità contabile del Responsabile P.O.2 Settore Finanze, reso ai sensi dell’art. 147 bis del

D.Lgs. 267/2000, sulla copertura finanziaria;

DETERMINA

1. che le premesse richiamate in narrativa formano parte integrante e sostanziale della presente per i motivi in
premessa specificati, che qui si intendono ripetuti e trascritti
2. DI CONTRARRE con la Maggioli SpA via del Caprino n. 8 47822 Santarcangelo di Romagna (RN) codice fiscale
06188330150 Partita IVA 02066400405 il servizio documentale di approfondimento giuridico-normativo
3. DI ACCETTARE l’offerta dell’operatore economico la Maggioli SpA via del Caprino n. 8 47822 Santarcangelo di
Romagna (RN) codice fiscale 06188330150 Partita IVA offerta del servizio annuale pari € 1.635,00 per la durata
di 3 anni per un importo complessivo pari ad € 4.905,00;
4 DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 4.905,00 sul capitolo di spesa 2240, bilancio esercizio corrente;
5. DI ATTRIBUIRE al servizio de quo il seguente CIG. B23497677A;
6. DI DARE ATTO che la presente determinazione diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti l’art. 151, comma 4 , del D.Lgs. 267/2000;
7. DI DARE ATTO che la presente sarà pubblicata a cura del Servizio competente nella sezione
“AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE, sul sito web del Comune di Somma Vesuviana in adempimento all’art. 23
del D.Lgs. 33/2013
8. DI DISPORRE agli incaricati per la pubblicazione sull’Albo pretorio e sul sito web alle sezioni “Amministrazione
trasparente” e “Servizi” del comune di Somma Vesuviana, in ottemperanza agli obblighi di legge

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI - PATRIMONIO
SCHIATTARELLA GIUSEPPE



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Lavori Pubblici - pag. 4 di 5

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

2.02.01.09.012 08.01 2240 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

0 N. 724 € 0,00 Subimpegno N. 1 € 4.905,00

Descrizione Creditore

MAGGIOLI SPA
Codice Fiscale: 06188330150 - P.Iva: 02066400405

Descrizione Impegni Assunti

Impegno re-imputato dall'esercizio 2023: importo impegno collegato ad accertamento 2023.595
2023.599

IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

In relazione al disposto dell’art. 183, comma 7, del Decreto Legislativo n. 267 del
18/08/2000;

APPONE

Favorevole

il visto di regolarità contabile
A T T E S T A N T E

la copertura finanziaria della spesa.

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi – capitoli sopra descritti.

Somma Vesuviana, lì 26/06/2024

Il Responsabile dei Servizi Finanziari
f.to Dott. Nicola Boccia

Documento Firmato digitalmente ai sensi dell'art.21 D.Lgs. 82/2005 e s.m.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Impegno - Servizio Lavori Pubblici - pag. 5 di 5

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata
pubblicata al numero 1450 dell’Albo Pretorio del Comune dal 26/06/2024 al 11/07/2024.

Somma Vesuviana, li 26/06/2024

f.to ROMANO MARIA

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 26/06/2024

Il Responsabile P.O. N. 4 - AREA LAVORI PUBBLICI - MANUTENZIONI -
PATRIMONIO


